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ORSZAGOS
RESTAURATOR
KONFERENCIA
2025

NEMZETKOZI KONZERVALASI
ES RESTAURALASI IRANYOK,
PROJEKTEK

2025. SZEPTEMBER 10-12.

MNMKK Magyar Nemzeti Mizeum
1088 Budapest, Muzeum krt. 14-16.
Diszterem

A konferencian valé részvétel ingyenes,
a regisztraltak szamdra biztositott.
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PROGRAM

2025. SZE
MUEMLE

09:00-09:40
09:40-10:00

10:00-10:20

10:20-10:40

10:40-11:00

11:00-11:20
11:20-11:40

11:40-12:00

12:00-12:20

12:20-12:40
12:40-13:50

13:50-14:00

14:00-14:20

14:20-14:40

14:40-15:00

15:00-15:20

15:20-15:40

15:40-16:00

16:00-17:00
17:00

PTEMBER 10., SZERDA
KI ERTEKMENTES

Regisztracio

Megnyité: Dr. Zsigmond Gabor MNMKK

MNM f8igazgatd, Dedk Krisztina EKM,
Mdemlékvédelemért és Kulturalis Orokség
Védelméért felelGs helyettes allamtitkar és Varfalvi
Andrea MNMKK MNM ORRK, féosztalyvezetd

Médy Péter (kGszobrdsz restaurdtor): A Tihanyi
Apatsag altemplomanak kérestauratori feladatai
Zomboracz Tamas (Magyar Képzémiivészeti
Egyetem): A jaki Szent Gyorgy-templom nyugati
kapujanak restauralasa kézben tett Gjabb
megfigyelések

Dr. Papp Kinga Eniké (mtivészrestaurdtor) - Balazs
Jozsef (fa-butor restaurdtor) - Bedrosszian Adam
(épitészmérndk): Gyongyospata, Maria sziiletése
plébaniatemplom Szt. Mihaly oltar restauralasa
és az 1653-as réteg 3D latvany rekonstrukcidja

Kérdések és valaszok
Szlinet

Heitler Andras DLA (festményrestaurdtor,
tanszékvezet6-egyetemi docens, Magyar
Képzémlivészeti Egyetem) - Karolyi Anna
(festményrestraurator): A készegi Szent Jakab-
templom déli mellékhajéjaban lévé kézépkori
faliképek restauralasa, 2024-25

Fri Judit (Giveg iparm(ivész): A Budapest Farkasréti
Mindenszentek plébaniatemplom iivegmozaik
ablakainak restauralasa

Kérdések és valaszok
Ebédsziinet

Sztojanovits Marton (Magyar Restaurdtorok
Egyesiilete, EInék): Bevezetd

Toth G. Péter (kidllitdsi kurdtor, térténész muzeoldgus,
néprajzkutatd): Restauralas és rekonstrukcio,
Ujrajatszas és Gjra-jatszas

Smohay Andras (mlivészettdrténész,
muzeumigazgaté Székesfehérvdri Egyhdzmegyei
Mdzeum): 6r6kségvédelem, mint csapatmunka

a Székesfehérvari Egyhazmegyében

Sziinet

Vavra Aron (miiemléki projektvezeté): Beszéd és
alkotas, a szakteriiletek k6zotti kommunikacio
szerepe a miiemlék helyreallitasok soran

Nagy Csaba (épitész, vezetd tervezd, tdrs alapito -
Archikon Kft.): Kreativitas és 6rokség
Vukoszavlyev Zoran PhD (épitész, épitészettirténész,
mtiemléki szakért6, egyetemi docens, a
Mtiemlékvédelmi Szakmérnéki Képzés vezetdje /
BME Epitészettérténeti és Miiemléki Tanszék EKM):
Az értékmegérzés kozos nyelve - a Miiegyetem
50 éves miiemlékvédelmi szakmérnoki képzése

Kérdések és valaszok - kerekasztal beszélgetés
Zarszd



2025. SZEPTEMBER T1., CSUTORTOK
KEPZOMUVESZETI RESTAURALAS

08:30-09:00

09:00-09:20

09:20-09:40

09:40-10:00

10:00-10:15

10:15-10:30
10:30-11:00

11:00-11:20

11:20-11:40

11:40-12:00

12:00-12:20
12:20-13:20

13:20-13:40

13:40-14:00

14:00-14:20

14:20-14:40
14:40-15:00
15:00-16:00

Regisztracid

Cseh Timea Melinda (Szépmiivészeti Mizeum,
Diagnosztikai Osztdly): Modern pigmentek
nyomaban: Vaszary Janos festészetének
természettudomanyos vizsgalata

Tuzson Eszter DLA (Magyar Képzém(ivészeti
Egyetem / Szépm(ivészeti Muzeum,
Diagnosztikai Osztdly): Amirdl a rétegek
MeSélnek; MS mester egykori selmecbanyai
fooltara szerkezeti és faanyagvizsgalata

Dr. Galambos Eva (Magyar Képzém(ivészeti
Egyetem): Amirol a rétegek MeSélnek;

A selmecbanyai tablaképek festéstechnikai
kutatasa

Poszterszekcid: a kiallitott poszterek rovid,
vetitettképes bemutatasa

Kérdések és valaszok

Sziinet

Barabas Boroka (egyetemi hallgaté, MKE
Restaurdtor tanszék), Mézes Attila (k6szobrdsz-
restaurdtor): 3D technolégia alkalmazasanak
lehetdségei miitargyak kiegészitésében
Erdélyi Laura (Universidad Politécnica de
Valencia, Spanyolorszdg): A szemantikus
adatbazis hasznalata a nem invaziv
diagnosztikaban

Fazekas Gyongyi (MNMKK Magyar Kereskedelmi
és Vendégldtdipari Mizeum): ,,Boskék"”
hagyatéka; Sass Brunner Erzsébet és

lanya, Brunner Erzsébet festményeinek
restauralasa

Kérdések és valaszok
Ebédsziinet

Horvath Matyas (Szépmiivészeti Mizeum,
Diagnosztikai Osztdly): XRF teriilettérképezés
a restauratorok szolgalataban; Amikor

a hagyomanyos képalkotasi technikak
»megbuknak”

Miké Edit (Szépmlivészeti Muzeum,
Allomdnyvédelmi és Restaurdldsi Osztdly):

A Szépmiivészeti Mlzeum festett
mumiaportréjanak vizsgalata és restauralasa
Varga Timea DLA (Szépm(ivészeti Miuzeum,
Diagnosztikai Osztdly): Rippl-Ronai J6zsef
kukoricas korszakanak anyaghasznalata

Kérdések és valaszok

Szinet

Magyar Restauratorok Egyesiiletének
értekezlete

2025. SZEPTEMBER 12., PENTEK _
IPARMUVESZETI RESTAURALAS

08:30-09:00

09:00-09:20

09:20-09:40

09:40-10:00

10:00-10:20
10:20-11:00

11:00-11:20

11:20-11:40

11:40-12:00

12:00-12:20
12:20-13:20
13:20-13:40

13:40-14:00

14:00-14:20

14:20-14:40
14:40-15:00

Etkezésrél és frissit6rél minden résztvevé egyénileg gondoskodik.
A programvdltozds jogdt fenntartjuk.

Regisztracid

Zomboracz Tamas (Budapesti Mliszaki és
Gazdasdgtudomadnyi Egyetem, Geotechnika

és Mérnékgeoldgia Tanszék): Okori egyiptomi
sziklasirok vakolatainak vizsgalata

Toth Eszter (MNMKK MNM Orszdgos
Restaurdtor és Restaurdtorképzé K6zpont):
~Miitargykorhaz"” a végeken: in situ
restauralasi tapasztalatok Egyiptombal
Horvath Szulamit Emma (fém-étvés
restaurdtor): Az anyagvizsgalatok szerepe

a restauralasi dontéshozatalban egy gepida
kard restauralasanak tiikrében

Kérdések és valaszok
Sziinet

Szabé Melinda (Damjanich Jdnos Muzeum):
Két régészeti liveglelet restauralasa soran
alkalmazott anyagok és kiegészitési
moédszerek

Grill Maria (Szépmlivészeti Muzeum,
Allomdnyvédelmi és Restaurdldsi Osztdly),
Békési-Gardanfalvi Magdolna (MNMKK MNM
Orszdgos Restaurdtor és Restaurdtorképzd
Kdzpont), Hajté Kornélia (MNMKK MNM
Orszdgos Restaurdtor és Restaurdtorképzd
Kdézpont): Porézus, mazas keramiak
tisztitasanak és a maz ala beszivodott
szennyez6dések eltavolitasanak lehetdségei
Lengyel Boglarka (MNMKK MNM
Miitdrgyvédelmi és Restaurdtor Féosztaly):
Egy romai kori cserépnegativ kutatasanak
eredményei

Kérdések és valaszok
Ebédsziinet

Szabd Krisztina (MNMKK MNM Nemzeti
Régészeti Intézet): Asatasbol elSkeriilt
textilek restauralasa és kutatasi lehetdségei
Moér Aniké (MNMKK Iparmiivészeti Mizeum
és Magyar Nemzeti Mizeum): Textilek szerves
alapanyagainak meghatarozasi médszerei -
lehetéségek és korlatok

Matéka Laszlé (MNMKK MNM Nemzeti
Régészeti Intézet): Esettanulmany
Albertfalva-Vicus fabéléses kutjainak
kezeléseirdl, avagy mit tehet a restaurator
tomeges leletek elokeriilése esetén

Kérdések és valaszok
Zarszé



